



Socialnämnden 2019-10-07

Upphandling av arbetsterapeuter och sjukgymnaster

Ärende

Egen regin inom vård- och omsorg har behov av att göra en ny upphandling gällande sjukgymnaster och arbetsterapeuter inom alla verksamheter för att säkerställa kvalitet och kontinuitet.

Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2019/0183 daterat 2019-08-27 att:

1. godkänna att egen regin inom vård- och omsorg får göra upphandling av underleverantör gällande arbetsterapeuter och sjukgymnaster
2. socialdirektör får besluta om förfrågningsunderlag och tilldelningsbeslut.

Bakgrund

Under en lång tid av år har egen regin inom vård- och omsorg haft egna anställda sjukgymnaster och arbetsterapeuter. Berörda verksamheter är Stocksundsgården, Annebergsgården, Klingsta, Storkalmar, dagverksamheterna Soltorpet och Oliven samt LSS boende Lyckovägen, Nora Torg och Torget. Då egen regin är en liten organisation som måste klara av att tillgodose alla behov av olika personalkategorier vid olika former av frånvaro har det varit stora problem att säkerställa den kontinuitet som har behövts avseende fysioterapeut och arbetsterapeut. Vidare har vi haft brister i dokumentation gällande vårdplaner, riskbedömningar och kontroll av hjälpmedel.

Detta medförde att vi från och med december 2018 beslutade att hyra in dessa yrkeskategorier då detta medför att företaget som vi anlitar tar ansvar för att ersättare sätts in vid frånvaro samt att det blir ett tydligt uppdrag av vad som förväntas av inhyrd personal. Nuvarande avtal går ut 2019-09-30 och med anledning av det behöver en ny upphandling göras.



Socialkontorets utredning

Innan vi startade med inhyrd personal försökte vi mäta hur många timmar varje verksamhet hade behov av och gjorde beställningar enligt denna första inventering av behov. Det visade sig ganska snart att vi behövde utöka antalet timmar för att säkerställa att behoven av paramedicinare tillgodosågs. Inledningsvis bokade varje verksamhet sina behov med företaget vilket medförde en viss spretighet, detta förändrade vi innan sommaren då vi gjorde en gemensam beställning vilket nu landat i att egen regin använder samma personal i de olika verksamheterna. De ligger schemalagda i våra olika verksamheter men vid akuta behov av dessa yrkeskategorier kan vi alltid nå dem måndag till fredag och de kan komma med kort inställetid. Vår bedömning av nuvarande organisation är att vi fått en kvalitetsökning då vi nu kan säkerställa kontinuitet av dessa yrkeskategorier inom alla verksamheter utom hemtjänsten som inte är berörda. Vi ser också en ökad kvalitet avseende vårdplaner, fallriskbedömningar och kontroll av hjälpmedel.

MAS har tydliggjort vilka krav som ska vara uppfyllda och professionerna har tydliga uppdragsbeskrivningar.

Socialkontorets yttrande

Det finns behov av att genomföra en upphandling gällande arbetsterapeuter och sjukgymnaster till alla verksamheter inom egen regi vård- och omsorg. Lösningen har bidragit till ökad kontinuitet, effektivitet och kvalitetsökning gällande vårdplaner, fallriskbedömningar och kontroll av hjälpmedel.

Britt-Marie Ekström
Socialdirektör

Pia Åkerman
Tf vård- och omsorgschef

Handlingar i ärendet

Bilaga 1 – Avtal rehabiliteringspersonal

Bilaga 2 – Tillägg och förtydligande till avtal rehabiliteringspersonal

Bilaga 3 – Uppdragsbeskrivning